LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUHDADO BB 19 DE MAIO DE 1945 ~ CHPJ: 71.492.318/0001-85

Rua Antria Aparecido Ferraz, 1.411 - Parque Sanla isabel - Sorocaba/SP - CEP 15882-280
wirw nonierebbatesoracaba.ong Fone: (15) 32214870

Sorocaba, 01 de Setembro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL
OFERTA DO SERVICO: PROTECAQ SOCIAL BASICA

.

A
Secretaria de Cidadania de Sorocaba - SECID

Diviséio de Parcerias e Planejamento

O lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNP} sob n®
71.492.318/0001-85 vem encaminhar a esta Secretaria os documentos efou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagio de contas de

AGOSTO/2021, indicando de forma detalhada, a aplicagéo dos recursos.

Oficio de capa para encaminhamento da Prestag¢do de Contas;
Oficio de solicitacdo de pagamento més subsequente;
Relatdrio de Execucdo Financeira;

Relacdo dos profissionais vincutados ao servigo;

1.

2

3

4

5. Nota explicativa
6. Copias das despesas realizadas no periodo;

7. Extrato bancario da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicagdo financeira;
8. CertidBes Negativas de Débitos;

9, Relatdrio Atividades do referido més;

10. Relatério de Atendidos do referido més;
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADOC EM 19 DE MAIO DE 1946 — CHPJ: 71.492.518/0001-85

Rua Anibols Aprreckls Ferrsz, 1,111 - Parguse Sands lsabel - Borocaba/SP . CEP 18052.-240
wvew manterehbalossrocaba.org Fone: {153 22214970

Sorocaba, 01 de Setembro de 2021.

Oficio: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Setembro/2021, no valor de RS 5.073,00
(Cinco Mil e Setenta e Trés Reais), referente a recursos do termo de
colaboracdo/fomento com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Cidadania de
Sorocaba, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 191-0, Conta

Corrente 71875-0.

Atenciosamente,

José Mydri :rmho Mauad
_ Presidente

-

A

Secretaria de Cidadania de Sorocaba - SECID

Diviséio de Parcerias e Planejamento
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LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SOROCABA

FUNGADD EM 18 DE MASOD DE 1646 — CHFJ 71 A92.3188001-85

Rus Astiair Apersuide Ferrez, 1.111 —Paiae Sams lsabel - SocecakafP - CEP 15503-580
e moftinioskossiecaba org Fone. (15} 32214870

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSYRATIVO EINFEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

GRGAQ PUBLICO:

ORSANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL
CNP:

ENDERECO E CEP:

RESPONSAVEE(1S) PELA OSC

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DE CIOADANIA DE SURGTARA - SECID
LAR E5COLA MONTEIRO LGBATO DE SOROCABA

71.492.318.6001/ 85

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - JD iTANGUA - SORDCABAS SP

105E MURILO MARINHO MAUAD

CPF: 054.040.068-71
DBJETO DA PARCERIA SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS DE 6 A 11 ANOS
EXERCICIO b3} COMPETENCLA: AGOSTO
ORIGEM DOS RECURSOS {1): ESTADUAL
DOCUMENTO NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL— RS
Termo de Colaboragio/Fomento n? 2017/21660 2170772017 01/07/2017 a 30/06/2018 RS 32 439,40
Aditamento 12 81 2017/ 21550 29/06/2018 01/07/2018 a 30/06/2012 | R 5.073,00
Aditamerito ne 82 2017/21660 28/0B/2019 01/07/1019 a 30/06/2020 | & 5.073,00
Aditamento n2 83 2017/21680 29/D6/2020 01/07/2020 a 30/06/2021 [ R 5 073,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVESS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {RS] DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS {R3) &
20708/ 2021 RS 5.073,00 20/08/2021 341,501 28 5.072,00 {#
{A} SALDO D2 MES ANTERIOR RS - e
{B) REFASSES PUBLICGS NO MES DE COMPETENCIA RS 5.073,00 F
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,99
1D) OUYRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2) . RS -
(£} TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) : 5.073,99

{£) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

{{GY TOTAL DE RECURS0S DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E+F) i rs

{1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devends ser elaborado um anexs para cade fonte de recursa.
(2) Receitas corm estacionamenta, aluguéis, entt e sitras,

O{¢) signatdriols}, na qualidede de reprasentante(s) da crlganizagio:
1AR ESCOLA MONTEIRD LOBATO DE SOROCABA
Vem indicar, na forma abaino detalhada, as despasas incor ridas e pagas ha competéncia de:

AGOSTO

bem como as despesas a pagar no exstgicio seguinte.

BEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO mEs DE COMPEYENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADD - RS
-
Racursos humanos (5) ASCETO 2021 RS 5.346.86
Reciirses humanaos (6] AGQSTO 2021 RS .
Medicarentas AGOSTO 221 RS .
Géneros alimanticios AZQSTO 2021 R$ -
Gutros materiais de consumo AGOSTO 2071 R$ -
Qutros servicos de terceiros AGOSTO 2021 R$ -
Logagda de tmdveis AGCSTIC 2021 RS -
LocxsBes diversas AGOSTE 2021 RS -
Litilidades puiblicas (7) AGOSTO 2021 RS -
Combustivel AGQOSTO 2021 53 -
Bans e materiais perrignentes AGOSTO 3021 RS -
Obras AGOSTO 2001 RS -
Quiras despesas AGDSTO 021 [+ -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 5.245.86
{5 Sathrios, encargos a beneficios. (6} Autdnoimos @ pessoa jur Idica. {7) Ensrgia elétrica, dgus e esgoto, gis, telefone e inter net.
Qutras despesas apenas medlante autor izaglo prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCTCIO)
() TOTAL DE RECURSGS DISPONIVEL NO EXERCIGIO RS 5,346,865
(1) GESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 5.246,36
(K} RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E - {1~F)} RS -
(L) VALOR DEVOLVIDD 20 ORGAD PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (X -1} RS -

ﬁ E ‘ N\ & E ?P\B( ,EF \.\;I&-S
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RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DOCONENTS | PAGAWENTO | BOCUMENTO SR CREDOR N esumnvene | VAOR®S) |
i

15/G8/2021 15/08/2021 Holarite - 08,2021  |Angelica Donizete Mori Lessa Giraldeli Recursgs humanas (5) RS 577,00 ’/ g
15/08/2021 15/08/2021 Holerite - 08.2021  |Edivasha Lopes Ferraz Recursos humarios (5) RS 523,00 ;/
15/08/2021 15/08/2021 Holetite - 08.2021 Senhorinha Mala Moraes Recursas humanos (5) RS 523,00 /
21/67/2021 23/08/2021 NFse 800354 Sodexo PASS do Brasil Servipes e Comércio 5.4, Recursos humanos {5) RS 43500 / ’
30/08/2023 30/08/2021 Holerite - 08.2021  |Angefica Donizete Mori Lessa Giraldeli Recursas humanos {5) RS 1041001 7
30/08/2021 30/08/2021 Holerite - 08,2021 Edivanha Lopes Ferraz Regursos humanos (5) RS 762,00 //
30/08f2021 30/08/2021 Holerite - 08.2021  |Seahorinha Maia Morases Recursos humarios {5} RS 762,00 ;“/ /‘
30/08/2021 30/08/2021 GRF- 08.2021 Caixa Econcroica Federal Recursas humanos {5} RS 363841
30/08/2021 30/08/2021 GPS - 08.2021 Ministério da Previdéncia e Assisténcia Social Recursos humanaos {5) | &3 354,92 ./

TOTAL| RS 5.346,86
Declzramos, na gualidade de responsévels pela entidade supra eplgrafada, sob as penas da Lei, gue 2 despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacio dos recursos recebidos para os fing Indicados, conforme programa de trabalho aprovade, proposto ao Orpiio Concessor.

LOCAL e DATA:! Sorccaba, 01 de Setembro de 2022\

) \

DIRIGENTE: 10SE MURILO MAR

{nome, cargo £ assinatura} }f&

CONTADOR/N2 CRC T DELTA C NTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRQ SETOR LTDA - ME
{name, cargo e assinatura) .: CRC 25P03880470-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08



T 16/08/2621 Banco do Brasil

Emissédo de comprovantes - 3o nivel

4

G3341611310254651
16/08/2021 11:52:57

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
i6/08/2821 -~  AUTO-ATENDIMENTO - 11:52:57
819188191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/¢001-85

FAVORECIDO: ANGELICA DONIZETE MORI LESSA G
CPF: 278.946,598-03

AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 62.881.3
DATA DE PAGAMENTO: 13/08/2021
VALOR CREDITADO (RS$): ) 577,8

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAC SISBB: 9.B8B.41A.D16.8D8.FES

e

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID

Jo3d 2 L&

R$ S 3300

HUB CONTARIEL

SCI Ambisnte Contabil UNICO

01019 LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA RECIBQ DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIC APARECIDO FERRAZ, 1191 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492.318/0001-85 Adto. Saiarial referente data;  13/08/2021
Codfgo Nome do Colaborador : Centro de custo: 10 - SIAS ESTADUAL
000011 ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI : Admissdo: 03/08/2009
i - CBO:5135-05 Funggo: AUXILIAR CHEFE DA COZINHA CPF: 278.940 598-03  PIS: 126.22606.23.2 CTPS: 0042580 Seérie: 00047
: CODIGOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS . DESCONTOS
TN 20005 | Adiantamento salarial 576,50
90411 Aredondamento provento adiant, salarial 0,50
Pago com Recurs(,;;
ESTADUAIS / SE
104> 1 31660
Fdiz Arbwasdriolt Depdsitc em conta Tolais 577,00 0,00{
Banco de horas: ) Banco: Banco do Bras SA. L
5600 + 00:00 - 0000 = 0000 Agéncia: 01910 Conta: 62891-3 SALARIO LIQUIDO RS 577,00']
Salario base : Bass INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
144125 0,00 0,00 0,00 0,00
Declaro ter recebido o valer liquido deste recibo. -
/ 3 @F/ ) {Assinatura do Colaborador: 6/\/\,?( é{ z —L,_,\,,\ -



8191000191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPD: 71.492.318/8861-85

FAVORECTIDO: EDIVANHA LOPES FERRAZ
CPF: 356.759.718-31 :

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA SP
CONTA: 67.185-1
DATA DE PAGAMENTO: 13/e8/2621
VALOR CREDITADO (R%): 523,80

AUTENTICACAO SIS8B: A.DC3.C82.C43.768.036

© 16/08/2021 Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/202% - AUTO-ATENDIMENTO - 13:52:57

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID

2013 121660
RS _ 52300

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492,318/0001-85

RECIRO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Adto. Salarial referente data:  13/08/2021

Cédigo Nome do Colaborador
000036 EDIVANKA LOPES FERRAZ

CBO: 5143-20  Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA

CPF: 356.759.718-31

Centre de custo: 10 ~ SIAS ESTADUAL

PIS: 212.0181887 1

Admiss#o: 18/09/2013
CTPS: 27746 Série: (0359

CODIGGS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTCS
20005 | Adiantamento salarial 522,70
90011 | Arredendamento provenio adiant. salarial 0,30
Pago com Recursos
. ESTADUAIS 7/ SECID
200+ G0
R$ __S230
Fdiz friversarioll? Depésite em conta Totais| 523,00 0,00
Sancoe de thoras: Banco: Banco do Brasil S.A.
£60:00 + 000 - 0006 = 0000 Agéncia: 0194-0  Conta: 671061 SALARIO LiQuiDo R$ 523,00
Salario base Base INSS Bass FGTS Valar FGTS Base IRRF
1.306,74 0,00 0,00 0,00 .0.00
fDe'c;laro ter recebido o valor liquido desle recibo.
? 191 Assinatura do Colaborador: AT

HUB GONTABIL

SCI Ambiente Contsbil UNICO

el



16/08/2521 Bance do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
16/68/2821 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:52:57
e19182e191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNP3: 71.492.318/0801-85

FAVORECIDO:; SENHORINHA MATA MORAES
CPF: 160,0895,898-27

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 6€7.6356-7
DATA DE PAGAMENTO: 13/e8/2021
VALOR CREDITADO (R$): ' 523,00

AUTENTICACAO SISBB. 9.CB4,780.580.7C8.08E

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID
Joly J AL6eo

R$ 3330

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

&

01018 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

i RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP

A~CNPJ: 71.492.318/0001-85

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Adto. Salarial referente data:  13/08/2021

Codigo Nome do Cotabarador
000024 SENHORINHA MALIA MORAES

CBO: 5143-20  Fungfio: AUXILIAR DE LIMPEZA

Centro de custo: 10 - SIAS ESTADUAL

CPF: 160.095.888-27  PIS: 201.27691.79.5

Admissdo: 04/01/2013

CTPS: 0074051 Série: 00340

CADIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salanal 522,7¢
90011 | Arredondamento provento adiant, salarial 0,30
Pago com Recursos
ESTADUAIS 1 SECID
20U}/ 21660
Depésito em conta Totais| 523,00 0,00
Bance de horas: Banco: Bance de Brasil S.A.
00:00 + 00208 - 06:00 = 0000 -Agéncia: 0191-0  Conta: 67638-7 SALARIO LiQuibo R$ 523,00
Saldrio base Baso INSS Base FGTS Vaior FGTS Base IRRF
1.306,74 0,00 0,00 0,00 0.00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

HIUIR AR ADH

i 3 {73/ ! Assinatura do Colaboradar. Qpﬂéﬁ& .ﬂ.:;ap 1t S A /_,/l’(“ At st A
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G3371213260444871

. 12/08/2021 13:34:37
Pagamento a terceiros - Consulta langamentos de um lote

Dados consultados ' |
Agéncia 181-0
Conta 71875-0 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT .
Descrigiolote  PAG SALARIO ELETRON, Page com Recursos
Situagdo lote AGENDADO . ' : ESTADUAIS 7 SECID
Data para débite ~ 13/08/2021 01 21 Q
Data para 13/08/2021 ALl
pagamento R$ o _‘Q-szgD

Favorecidos

8511 67.106‘_ 523,60.

Transacéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.,
Servigo de Atendlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
. : Para deficientes auditivas 0800 729 0088



e
R
G3341611310254651

16/08/2021 11:38:02
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 0191-0
Conta corrente 71875-0LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT

Data 13/08/2021 Valor R$ 1.623,00 D

importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.808, lote 13134, lancado
a débito em sua conta corrents, na data acima.

{Um mil @ seiscentos s vinte e trés reais)

* Este aviso de langamento nio é valido como comprovante da operacéo g Pago com Recursos
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente. ESTADUAIS 1 SECID
Documenito emitido por:SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZAem16/08/202111:38:02 AR 1l 2

R$ 62300

Transagao efeluada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678 )
: i Para deficientes auditives 0800 729 0088




o1 EIaineCristna Cealdi Ferreira B
02 Rodrigo Siméo Conceicdo
03 Sandra Candido da Sliva Souza

04 Matias Maia

05 Odete do tago

06 Paulo César de Oliveira
07 Rostlene Barbosa

08 Alcindo Gomes de Almeida
09 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli
10 Luciene de Almeida

11 Senhorinha Maia Moraes

12 Teresinha Cindida Duarte de Souza

13 Angélica Chrispim Pereira da Silva
14 Diego Mello de Souza

15 Edivanha Lopes dos Rels

16 Erika Ariadne de Almeida Pires
17 Hana Laura de tima

18 Jaine Silva Marcondes )

19 lJeniffer Graciano de Moraes

20 Leonardo Pereira de Oliveira

21 Ricardo Aparecido Camipos

© 22 Rositene Torregiani
23 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro

ADIANTAMENTO DE SALARIO - AGOSTO/2021

0191-0
0191-0

0191-0
0191-0
01910
0181-0

0995-4
0191-0
6511-0
0181-0

01910

0995-4

§511-0
0181-0
0151-0
6962-0
6962-0

01810 -

0191-0
0151-0
- 6511-0
65110

72557-9

65,0692

 63.405-6

| 69.466-5

47179-8

66.859-1

63.071-3
64.797-7
62,9413

1.178,00

779,00

905,00 Pago com

Recursos

Y

. AQUH7
523,00
523,00 R$ 133 €O

523,00

45932.1
62.891-3
27478-8
67.036-7

§2733-5
67.106-1
72045-3
134282-6
26420-2
69.444-4-
63.326-7
30.110-8
91765-6
40.287-7

Subtotal

5.477,00

523,00

577,00

523,00

523,00
1.643,00

603,00
779,00

523,00
1.611,00
603,00
603,00
4.199,00

1.623, 1.643,00

" A) Yermo de Colzboragio com 0 Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Munléipal, conta cadastrada cfc 40708-9 do Banco do Brasil,

B) Termo de Colaborago com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada cfc 71875-0 do Banco do Brasil.- - -
L€ Temio,deﬁoiaboragsu com 0 Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/¢ 73514-0 do Banco do Brasil,

° D) Termo de Colaboraclo com o Municipio de Soracaba - SIAS - Emenda Parlamentar, conta cadastrada cfc 73515-9 do Banco do Brasil. )

w-\

523,00

523,00

" 602,00
603,00

1.004,00

3.256,00




- mwmwmg PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANCAS
: Data Eriasio  tomEmlssto NOTA FISCAL ELETRONICA DE

NOTA F!.SCAL ELETRONICA DE ?E::RV!COS . NFE 270812021 22:48 SERVICOS E FATURA

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos . oy i

podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barusi Rass 600354

na Internat, no Endersgo: . : -

<http:/hwww.baruerl.sp.gov.brfnfes> 805G.4261.9013.5601499-Z Hamera AES. Srie RPS Cain RPE

ELOETENT 1 3z i v airal
Fresiador da Samiges SODEXD PAS'S DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 -BLOCO 3 :
e ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
iil,  CEP 08455.000 - BARUERI - SP
. CNPJICPF £69.034.668/0001.56 . Inscrig&o Municipal 4.50869-9
Telefone . ‘ _ e-mail
Namit Tornador de Senvios . CPFRICNPS
LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SOROC : 71.492.318/0001-85
Endnsso ‘ Complamants
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 :
CEP Baimo ‘ : ) UF
18052280 | PARQIUE SANTA ISABEL ] SOROCABA sk
E-mal .
.| SANDRA.CANDIDO@MONTEIROLOBATO.ORG

e : Dencricho do Seevips - . ) - ' Céigo Servigo Allgucta | vakrUntido Vakor Tota)
1 ADMINISTRACAO DE CONTRATOS ’ 171208215 2.00 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

3 ALIMENTAGAD EMV 435,00

GESTAC COBRANCA 0.00 \ TX DISFON CREDITO 0.00\ TX EMISSAQ CARTAO 0.00 \ TX ENTREGA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELC EMITENTE CONF. INSRF 153/87 R$0.00

SERVICO ENQUADRADO COMOD ADMINISTRAGAC DE CONVENIO

Enir/Cred 28/08/2021

Nro Pedide.; Z26070877/21

‘Pago com Recursos
ESTADUAIS 1/ SECID

2013 1 21660 e
R$ 43sgp0

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observaybes

R$ 435,00 ISSQN davido a: BARUERI-SP
IRAF - FISiPABER COFINS CSlL
6,00 0,00 8,00 0,60

FabwaW* Walor da Fatura R§ Forms Pagamesta

grenTt R$ 435,00 ——
Valor por Extenas K
quatracentoy e linta 8 clnca roals
’ Ciidigo Autenticidada

A attenticidade desta Nots Flseal Eletrdnica de Sarvigos poderd sar confinmada :

na pagins da Prefeitura de Barueri na intemst, no Enderago: 9956 :4261.9013.5601499-Z

hittp:thwwew. banseri.sp.gov.bilnfe .

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXQ PASS DO BRASIL SERVICDS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA Nomere da Nota Sére da Nota

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 600354

Local ' Dats . - m:mm




o~

BANK OF AMERICA 1755-2]

RECIBO DO SACADO/PAGADOR

Nome do Beneficiario Agancia/Codigo do Nome do Data do Documentio Vencimenio

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. Be"eﬁ‘"“i’;"% ) 335245087 2300812021 22/69/2021
Nome Pagador Nosso Nimero N.° do Dosumento Valor do documerio
SRESCOLAMONTEIRO LOBATO DE 2669308-5 21126070877 435,00
Refergnela

Aquisiclo efetuada alravés da Web Sadexo Pass.

Estabelecimento: SODEXO PASS DO BRASIL SERV, E COM. $.A CNPJ-60.034 858/0001-56 AL ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,

ALPHAVILLE, BARUER] $P, CEP 06455-000 / Pedide Refaréncia: 21/26070877

e Atlenticagie Meslinica —-mreemmenes

BANK OF AMERICA {755-2] 75590.00331 92450.870024 56930.859840 8 8751 6000043500

Locat de Pagamenie

Vencimento :
PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENGIMENTO 22/09/2021
Nome do Beneficidrio Agéneis/Cddigo do Nome do
Beneficiario
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 1306 / 339245087
- Daia do Documento 'N.* do Docurento Espécie Doc, Acsite | Data de Procossaments Nessa Nimera ‘
23/08/2021 21/260G70877 M N 23/08/2021 2563308-5
Liso do Banco Cartoira Espédcis | Quantidade Vaior {=) Valor do documento
g8 RS 435,00

strugbes (Todas as informaches deste blogueto sao de exclusiva responsabifidade do Nome do Beneficidrio)

Sr. Caixa : NGo receber apds 30 dias da data de processamanto,

N&o receber valor inferiar ao valor faclal deste boleto sem autorizago do cedente.
$r. Cliente: O pedido somente serd processado apds a confirmagdio do pagamento. A utifizagao
daste boleto & obrigatdria para a adequada confirmagdo do pagamentd.Depdsito na conta comrente
sem a devida aulorizaglo do cedante, ndo garante a quitagio do débito. Apds 30 dias da data de
processamento o pedido serd cancelado, sendo necessario gerar novo pedid e novo holeto.

O pedido ser4 fibetada somente apds a identificagdo do pagamento (independente do vencimerio
apresentado no bdleta), o a disponibilizaciio do Crédito e Entrega dos Cartdes (ou vouchers VT se
existentes) seguirdo o prazo informado para cada produto do pedido ne PedeFacil.

{-) Descontos/Abalimerto

(+) MeraMulta

~Pago com Recursos

[ov-ESTADUAISSECID

Nome Pagader  LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

~R_ANTONIQO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP:18052-280 SORCCABA - 8P
: CNPJ:71.492.318/0001-85

$a5&dﬂff"\val'f51£l SODEXOC PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:68 034,888/0001-56
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000

O 1960

R$ 4as 00

Cadigo de Beixa:

. Aulenti

(NIRRT

o

CACAQ

Mszadnisa / FICHA DE COMPENSAGAC

I e el T ey S L U ——

£ \EFS



-

Emissao de comprovantes ~ 30 nivel

a5"

%

G3322707300322801
271282021 07:49:08

27/08/2021 = BANCO DC BRASIL - 07:48:08
0L9100191 0603

COMFROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
AGENC;A: 0181-0 CONTA; 71,8750

BOFA MERRILL LYNCH BM S.A, ]
75590003319245087002456930859840887510000043500
BENEFICIARIC:

SODEXO PASS DO BRASIL

NOME FANTASIA:

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E €O

CNPJ: 65.034.688/0001-56

BENEFICIARIO FINAL:

SODEXC PASS DO BRASIL

CNPJ: 69.034.668/0001-56

PAGADOR:

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC

- CNPJ: 71.492.3184D001—85

- e o o e e P S o B 44 sk s i e e

NR. DOCUMENTO 82.601
DATA DE VENCIMENTO 22/09/2021
DATA DO PAGAMENTO 26/08/2021
VALOR DO DQCUMENTO 435,00
VALOR COBRADO ‘ 435,00
NR.AUTENTICACAOQ 6.1aD.72E.BE2.0F2.26A

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
080C 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 728 ¢722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos. -

Ouvidéria

0800 729 5878

Reclamacoes ' nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0028

Informacoss, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros preodutes e servicosz de Ouvidoria.

'Pago com Recursos
ESTADUAIS 1 SECID
20137 21660

R$ _S35.00

Transagdo sfetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



* 1326223 - LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SOROCABA N° Pagina: 111
- SOd@(O 71.492,318/0001-85. Data do Pedido: 23/08/2021 14:10
Furns 42 Cadn oka wov 158 ool

Relatério de Detathes do Pedido N do Pedido: 26070877/24%

LSTADEEERER SRS Y i ,
Matricula Beneficidrio CPF Local deo Entrega/Depto
03 ANGELICA D MORI LESSA GIRALDEL] 278.940.598-03 01/RH
Data: Servign Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VEUnit VL Total
Visto: CARTAQ ALIMENTAGAO . a o 0 145,00 145,00
Matricula Beneficidrio GPF Local de Entrega/Depto
81 EDIVANHA LOPES FERRAZ 356.759.718-31 01/RH
Data; Servige Operadora Linha Transporte Qid Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit Vi, Total
- CARTAD ALIMENTACASD ' . 3
Vistg; PASS g 4] 1] 145,00 145,60
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
49 SENHORINHA MAIA MORAES 160.095.888-27 01/RH
Data: Servic,'g Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde Vi.Unit Vi, Total
Visto: E,QSR-SMO ALIMENTACAD 0 o 0 145,00 145,00

_____________ ! e GPF quilﬁeﬁn_tr_saaf_éemp T . .. Servigo

Setvico Qtd. de Itans Qtd, de Beneficlarios Dt. de Crédito (*) Dt de Entrega (%)

Valor dos Beneficios

CARTAO ALIMENTACAD
PASS

1 3 260812621 30/08/2021 435,00

B

izagdo de cridito/entraga dos servigos solicitates na medalidsde de pagamanio pré-pago ssté vinsulad
. pago, estd vinculado ao pracessaments do pedido.

() © prazo de dispon 4

a constaiagio do pag to 6, na modalidade pés

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID
Joiyl 21660

R$ 435 00




)f 1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATQ DE SORQCABA N° Pégina: 1711
- SOde O 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 23/08/2021 14:10
Frgiy on Cade oiE om e ey

N° do Pedido: 26070BT7/21

Relatério de Resumo do Pedido

Loeal Entrega]Dépto: . . - 01 /RH
Servigo Operadora Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde ViUnit Vi.Beneficlo
s
ACAQ ’
PASS g 0 3 145,00 435,00

Total do Loeal de Entrega/Depto:
S TEr 3y

2? S fagcr’ Rk & T i ™ P
Servigo Operadora Linha Transparte  Qtde Tot Vidgem Bis FlsiQide VI1.Unit Vi.Beneficios
ALMENTAC
! ACAD
Pass 0 0 3 145,00 435,00

Quantidade

Servigo SARTACALIMENTACAD b ercdier()  2m0i2021 Dt.Entrega: () 300872021  Total de Beneficlos: 435,00
Evento 12 Via/Crédito Taxa R$/% Valor Aplicado(R$}
: GESTAO DE COBRANCA (RS) 0,00

TAXA DE DISPONIBILIZACAD DE CREDITO (R$)0 0.00

TAXA DE EMISSAO DE CARTAO (R$) 5,36 0,00

TAXA DE ENTREGA ‘ R$) 0 . 0,00

: 0,00

Total de Taxas do Servi

("} O prazo de disponibilizagsio de créditolentrega dos sarvigos soficitados na da

pago, et vinculads 40 processamento do pedido.

de pag to pré-pago eetd vinculado a g0 do pag Wo 2, na modatidade pés-

‘Pago com Recursos

ESTADUAIS / SECID
. 031 _LE60

R$ 435,02




]

31/08/2021

Banco do Brasi

Emisséo de comprovantes - 30 nivel

G3373108402367341
31/08/2021 08:53:35

1

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/08/2621 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:53:35
8191020151

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492,318/00081-85

FAVORECIDO: ANGELICA DONIZETE MORI LESSA G
CPF: 278.940.598-03

AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA sP
CONTA: 62.891-3
DATA DE PAGAMENTO: 20/98/2621
VALOR CREDITADO (R$): 1.841,098

EVENTO: SALARIQ ORO EMPREGADOR

R$

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID
2oty I NGO

oL 00

BRI LT LT e - -

AUTENTICACAD SISBB: A.657.682.C76.B89.20C

01018 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTOQ DE SALARIO
;] RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SE !
CNPJ: 71.492.318/0001-85 Referente ao més:  Agosto/2021
Cédign Nome do Golaborador Centro de custa: 10 - SIAS ESTADUAL
000011 ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELS Admissdo; 03/08/2008
N CBQ: 271105 -Fungéa: CHEFE DE COZINHA CPF: 278.940.588-03  PIS: 126.22606.23.2 CTPS: 0042800 Seére: 00047
 cobicos DESCRIGGES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Safario mensalista 30,00 1.629,24
267 | Adc Tempo Service Congelado 49,57
266 | Premio Permanencia 5,00% 81,46
90004 | Arredondamente provento folha 0,12
903 | Adiantamento sem ded. IR 576,50
90104 | Arredandamento desconto folha 0,47
90194 | Arredondamento desconto adiant. satarial 0,50
91005 | INSS 9 141,92
Pago com Recursos 9.00%
ESTADUAIS / SECID ||
204> [Q\Wko .
R$ _1oH100 :
e —
Faliz Ariversdiol Depasito em conta Totals 1.760,39 719,38
Banco de buras: . Banco: Banca do Brasil S.A. -
00:00 + 00:00 - 000 = 0000 Agéncia: 0191-0  Conta: 62891-3 SALARIO LiQUIDO R$ 1.041,00
Salario base Bass INSS Base FGTS. Valor FGTS Base IRRF
1.628,24 1.760,27 1.760,27 140,82 1.618,36
Declaro ter facebido o valor liquido deste recibo.
'770!&9 7. fssinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

W %.Q—QAr‘.

SCI Ambiente Cortdbil UNICO



31/08/2021 Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/88/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - @8:53:35
0191600151
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADUR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0081-85
FAVORECIDO: EDIVANHA LOPES FERRAZ Pago com Recursos
CPE: 356,759.718-31 :
AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA sp ESTADUAIS / SE-C“D
CONTA: 67.186-1 o1y 1 ko
DATA DE PAGAMENTO: 30/8/2021 c
VALOR CREDITADO (R$): 762,80 / R 3Ie o0

EVENTO: .SALARIO ORE EMFREGADOR

AUTENTICACAC SISBB: 1.A65.53D.61C.EES.868

2,

i| RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CNPJ: 74,492 318/0001-85

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

CEP 18052-280 SOROCABA/SP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Cédigo Nome do Colaborader
600036 EDIVANHA LOPES FERRAZ

CBO: 5143-20 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA

Centro de custo: 10 - S1AS ESTADUAL

*

CPF: 356.759.718-31

PiS: 212.01816.67.1

Reforenie ao més:  Agosto/2021

Admissdo

: 18/09/2013

CTPS: 27746 Série: 00359

Declaro ter recebide o vafor Hquido deste recibo.

31 5

Assinatura do Colaboradar:

HUE CONTABIL

CODIGOS -DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 29,00 1.263,18
81505 | Atestado doenga com incidéncia 1,00 43,56
81821 | Sit.ax.doe.caréneia vigente anuénio 5,00 T 293
288 | Premio Permanencia Pago com Recursq:is 5,00% 63,16
267 | Adt Tempe Servico Congelado ESTADUA‘S ! SE(;‘D - 21,72
90004 Arr.&dondamente provento folha 20 fj‘ l JL(G@‘Q - y 0,27
803 | Adiantamento sem ded. IR B enamma - §22,70
50104 | Arredondamento desconto folha R$ M 0,82
90194 | Arredundamento descanto adiant, . 030
81005 | INSS 9,00% 109,00
Fefiz Anfversarionl Depésito em conta Totais| 1.394,82 632,82 |
Banco de horas Banco: Banco do Brasil SA.
000G -}*992[};} - 0000 = 00:80 - Agéncia; 01910 Conta; 87106-1 1 SALARIO LIQuiDO RS 752_,06
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.306,74 1.384,55 1.384.55 111,58 906,37




31/08/2021 Banco do Brasil
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/e8/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - ©8:53:35
9191008191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/90061-85

FAVORECIDO: SENHORINHA MATIA MORAES
CPF: 160.855.898-27

AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA sp

CONTA: 67.636-7 Pago com Recursos
DATA DE PAGAMENTO: 30/08/2021

VALOR CREDITADO (R$): 762,00 ESTADUAIS / SECID
----------------------- SOEPR oIl A2
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

e ———— e em e R$ 3200

AUTENTICACAO SISBB: 7.A47.1C8.D66.9AD.SE8

Transagéo efetuada com sucesso por: J8R27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORQCABA

| RUAANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1117 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71,492.318/0001-85.

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més;

Cédigo Nome do Colaborador
000024 SENHORINHA MAIA MORAES

CBO: 5143-20 Funglio: AUXILIAR DE LIMPEZA

CPF: 160.095.868-27  PIS: 201.27681.79.5

Centro de custo: 10 - SIAS ESTADUAL

Agostof2021

Admissgo; 04/01/2013

CTPS: 0074051 Série: 00340

| CODIGOS'| DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
' 5 | Salario mensalista 30,00 1.306,74
287 | Ade Tempo Servico Congelado 2247
268 | Premio Permanencia 5,00% 65,34
90604 | Arredondamento proverto folha 0,22
903 | Adiantamento sem ded. IR 522,70
80104 | Amredondaments desconto folha 077
90184 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,30
81005 | INSS ;. 109,
Pago com Recursos 9,00% 09,00
ESTADUAIS / SECID
0V J M0
pm—————
RS Mol 00
: Depésito em conta Totals 1.384,77 632,77
Bance de heras Banco: Baneo do Brasil S.A.
D0:00 + 0000 - 0000 =0600 Agéncia: 0191-0  Conta: 67036-7 SALARIO LiQuUiDO R$ 762,00
Salario base Base INSS . Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.306,74 1.394,55 1.394,55 111,56 1.095,86

Declaro ter recebido o valér liquide deste recibo,

:%@fﬁg,
B CORTABIL

&

Assinatura do Colaboradar: <’ g é o/ - é; . i )
. . Ci Ambilente Contdhil UNICO




o

t‘f’f
©3342714091568451

' . 271082021 14:15:24
Pagamento a terceiros -~ Consulta lancamentos de um lote

| Dados consultados {

Agéneia 191-0 . .
Conta 71875-0 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT ‘Pago com Recursos
Descrigao lot PAG S o} ON.

'escngao ote AG SALARIO ELETR ESTADU AlS / SECID
Situaggo lote AGENDADO
Data para débito  30/08/2021 , , gony 1 2 \O |
Data para <
et 30/08/2021 R$ 296500 .

Favaracid

8511

AGENDAGO 67.106

Transago efetuada com sucesso por: JBS27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
Servigo de Atendimente ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BE 080C 729 5678
o . Para deficientes auditivos 0800729 0088



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 0191-0
Conta comrente 71875-0LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT

&

(3373108402367341
31/08/2021 08:50:28

Data 30/08/2021 Vajor R$ 2.565,00D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 3.805, lote 13134, iangado
a débito em sua conta corrente, na data acima,

{Dois mil & quinhentos e sessenta e cinco reais)

‘Pago com Recursos
ESTADUAIS 7/ SECID
Jdovy  1a\elO

R$ 256500

* Esle aviso de langamento nfc é vilido como comprovante da operagiio e
demonstra apenas que houve um fangamento em conta corrente.

Documento emitide por:SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZAem31/08/202108:50:29

Transagaoe efetuada com sucesso por; JBB27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SCUZA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC G800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
: £ Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SALDO DE SALARIO - AGOSTO/2021

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira —- 10 725579 | 984,00
02 Rodrigo Sim3o Concelgdo © 01810 66,8591 704,00
03 Sandra Céndldo da Sllva Souza - 65.069-2  1.475,00

04 Matias Maia

01910  63.071-3

05 Qdete do Lago 0181-0 64.797-7 738,00 o0
06 Paulo César de Olivelra 0181-C 629413 685,00 R$ 2 665'

07 Rosllene Barbosa : _ 0191—0 69.409-5 752,00

08 Alcindo Gomes de Almeida 09954 459321 452,00

09 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 01510 62.891-3 : 1.041,00/
10 Luciene de Almeida 65110  27479-8 . 287,00
11 Senhorinha Maia Moraes 01910  67.036-7 762,00/
12 Teresmha Céndlda Duarte de Souza 0191-0  69.466-5 N 752,00

13 Angdlica Chnsplm Pereira da Silva 09954 471798 ' ' 782,00

14 Diego Mello de Souza 6511-0 527335 694,00
15 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0  67.106-1 762,00 -
16 Erika Ariadne de Almeida Pires 0191-0  72045-3 1.680,00 .
17 Hana Laura de Lima . 6962-0 1342826 1.147,00
18 Jaine Silva Marcondes . 6962-0  26420-2 780,00 -
19 Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0  69.444-4 989,00

© 20 teonardo Pereira de Oliveira 0191-0  63.326-7 . 661,00

- 21 Ricardo Aparécido Campos 0191-0  30.110-8 1.653,00

! 22 Rositene Torregiani 6511-0  91765-6 783,00

< 23 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 65110 40,2877 656,00 _

: B 670800  4.861,00 | 2.565,00) 1.680,00 3.662,00

' Subtotal O ‘

- A} Termo de CQIaboragao cam o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 do Sanco do Brasil.

ff' B) Terma 'de Colabaragéu cam o Menicfplo de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ¢fc 71875-0 do Banco do Brasi,

© €} Termo de Colaborag3o com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do Banco do Brasil.

e B} Termo de Colaboraglio com o Municfplo de Sorocaba - SIAS - Emenda Parlamentar, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do Banco do Brasil,



03-FRAS

FUaBO D SRIANTI 6 TENRO DE SERas
GFIP —~ SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GEPADA EM 27/08/2021 - 11:14:56

01-RATAO ZOCIAT/NOME

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

" oz-0oD/TELERONE

(0015) 32214970

i T
[ D . : s
03-FPas “04-SIMPLES 05~REMUNERACED ‘06-QTUE TRABALEADOAES {07-ALIQUOTA FETS :
639 ! 1 4.549,37 3 8 !

08-C4D RECOLHIMENTO

:08-1D RECOLHIMENTG

115 (417980-9

10-INSCRICED/TIPG! & ) 11 -COMPETENCTA.

© 71.492.318/0001-85 |

'12-DATA DE VALIDADE

08/2021 07/09/2021
13-DEPSSIT0 + CONTRIB SOCTAL 14-ENCARGOS T TisCromr A mecommsr
363,94 0,00 | 363,94 |
. i SO -

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/G9/2021**

T 858400000038

FUNDG LE QARGNTIA DD TEMRG 06 S5
GFIP - SEFIP £.40

1639401752106 907656050874 145231800010 |

AUTENTICACED MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/08/202) - 11:14:56

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID
L2002 I 060

R$ 6394

"61-RAZRC SOCIAL/NOME

LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA

{04-sIMPLES

639 i 1

o5 -REMUNESSGAC

4.548,37 | 3

§

T o2-DDD/TELEFGEE

T 06-0TDE TRABALHADORES

(0015) 32214970

 j07-ALIQUOTA PeTs ;
!
;

8

S

e e

08~C8D RECOLHIMENTO

43-1D RECOLHIMENTO

10~INSCRICAO/TIFO( 8 )

111-COMPETENCIA

DE VALIDADE

i i // ‘lZ‘DATA
115 | 017380-9 71.4%2,318/0001-85 08/2021 . 07/09/2021
|13-DEPOSITO + CONTRIS SOCTAL  14-ENCARS0S T 1S-toTAr A REcorAER ] .
| 363,94 363,94 |

i
i
1
1
¢

]
0,00

**YATOR FGTS A RECOLEER ATE O DIA 07/09/2021%%

853400006035

639401792106 S07656050874 149231865615;

AN RERV AR

AUTENTICACES MECANICA



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

GU,

oy

i

(G3373108402367341 .
31/08/2021 08:52:34

3ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DQ BRASIL
31/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 08.52.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 71.875-0

Convenio FGTS ARRECADACAC GRF
Codigo de Barras 85840000003-5 63840179210-6
907656050874 1459231800010

Data do pagamento 30/08/2021
CNPJ/CEI/CPF 714%2318/0001~85
COMPETENCIA 08/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/09/2021
VALOR DEPOSITQ 363,94
Valor Total 363,94
DOCUMENTO: (0830601

AUTENTICACAC SESEB: C.F8E.D33.REE.BC6.TD2

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID
200 1 JLeeo

R$ _26344

Transagao efetuada com sucesso por; J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
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Conectividade Social - Procuragio Eletrénica Pagina 1de 1l

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAINA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado chente DELTA CONTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 .

Seu arguive QB2021MONTEIROESTADU.Zip foi armazenate na Caixa Econbmica Fedsral em 27/08/2021 as
11:158:33,

O nomere do Protocolo de Envio deste arquive é:
C3E2D84009D107FB84040404040404040DAISBEEARL5F2607,

Estz protocels é sua garantia de que o arquive foi devidamente recebide e armazenado para processamento oela
Caixa Econbmica Faderal,

Havendo otorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd envisda uma note explicativa para a sua
caixa pasial no Conectividade Sodal contendo a{s) ccorrénda(s) encontradals) ¢ as agles necessérias para a
salugde,

Informacles Complementares:

Transmisso\r: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA E# TERCE: 15776634000108

; Inscriclo Transmissor: - 15.776.634/0001-08
Responsavel: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

- Ins¢ricdo Responsavel: 15.776.634/0001-08 "
Competéncia: 08/2021 Pago com Recursos
NRA: FRP1QUZ6ctG0O006
Hase de Processamento: P - Campinas ESTADU‘?lS / SECID
Cédigo de Recoihimento: 115 203 ~d (%o
Contato: | SILVIA JANAINA MORAL
Telefone: 001533180708 7 R$ __2639Y

AtencBa: Este Protocoio de Envio de Arguives ndo garante s legitimidade do conteiido das informactes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServiet?return=post&... 27/08/2021



FGTS - AGOSTO/2021

01 Efaine Cristina Crepaldi Ferreira _ 163,45
02 Rodrigo Sim3o Conceicdo 192,71
03 Sandra Céndido da Silva Souza

06 Matias Mala ' 141,82

07 Qdete do Lage ' 111,56
08 Paulo César de Oliveira © 115,14
09 Rosilene arbosa 7 _ 110,66

08 Alcindo Gomes de Almeida 103,35

0% Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 140,82
10 Luciene de Almeida 107,68
__. 11 Senhorinha Maia Moraes 111,56

12 Teresmha Candida Duarte de Souza _ 110,67

13 Angélica Chnspim Perelra da Silva ' 13028

14 Diego Melio de Souza ) _ 120,43

15 Edivanha Lopes dos Rejs 111,56 ‘

16 Erika Ariadne de Almeida Pires 347,80

17 Hana Laura de Uma : . 208,74

13 Jaine Silva Marcondes . 120,14 v
- 18 Jeniffer Graciano dé Moraes 188,78 Pago com Recursos
" 20 Leonardo Pereira de Oliveira ‘ 113,36 ; ‘ ESTADUAIS /1 SECID
;21 Ricardo Aparecicdo Campos g 355,87 : ' 101G {@@@
© 22 Rosilene Torregiani; 120,44 <2013/

7 23 Vilma Aparecida de Gols Ribeiro ’ ‘ 122,42 R$ 36 34959
: R 1.302,92 907,65 { 363,94 347,80 665,80

! A) Termd de’ Colzborag¥o com o Municiplo de Sorocaba - SIAS - Esfara Munlcipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 Banco do Brasil,
£ B) Termo de Colaboracdo com o Municipio de Serocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ¢fc 71875-0 Banco do 8rasil,
: €} Termo de Colaboragdio com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 Banco do Brasik.
~.D} Termo de ColaberagSo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Emenda Parlamentar, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do Banco do Brasil.



Vencimento: 20/09/2021

%”‘:/

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2308
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 0 : 021
INSTITUTO NACIONAL.DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENGIA 8i2
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS - |5. isenTiricapor . 71.492.318/0001-85
1 - NOME QU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE
1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 359,92
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111
ITANGUA SOROCABA - SP 18052280
15 32214970 7.
8-
2 - VENCIMENTO 8 - VALOR DE QOUTRAS :
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES' 0,00
E vedada a uitizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ag
estipulade em resolugdo publicada pela INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATWMULTAS E JUROS 6,00
. deverd ser adicionada ;,é contﬁbuiqéo ou imperténcia corespondente nos meses
.subsequ.entes, até que © total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, 11 - TOTAL 359,92
SIAS ESTADUAL 12 - AUTENTICAGAD BANCARIA : o
Vencimento: 20/09/2021
. . . 23051
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3 - COBIGO D PAGAMENTO =

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS

4 - COMPETENGIA

5 - IDENTIFICADOR

08,;2'62/1

71.492.318/0001-85 |

e : "GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
! 1- NOME QU RAZAQ SOCIAL [ENDERECO/ TELEFONE

1013 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA & - VALOR DO {NSS '359,92
RUA ANTONIO APARECING FERRAZ 1111
ITANGUA SOROUCABA - 8P 18052-280
15 32214870 7-
8-

2 - VENCIMENTO 9 -VALOR DE QUTRAS i '
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utiizagdo de GPS para recolhimento de recsita de valor inferior ac ) oS 0,00
estipulado em resclugdic publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10- ATMIMULTAS E JUR

devera ser adicionada & contribuigo ou importancia corespondente nos meses

subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 359,02

SIAS ESTADUAL

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA -

~

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SECID

A0t 191660




Emissio de comprovantes - 30 nivel

<

G3373108402367341
34/08/2021 08:53:04

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/08/2021 - AUTORTENDIMENTO - 08.53.04
0131000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SQCIAL
TNSTITUTC NACIONWAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRC LOBAT

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 71.875-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 08/2021
IDENTIFICADOR 714923180001383
DATA DO PAGAMENTC 30/08/2021
VALOR DO INSS 359,92
VALOR OUTRAS ENTIDADES 9,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA G, 00
VALOR TOTAL 355,92

;DOCUMENTO: 083002

AUTENTICACAO SISEB: 9.04D6.342.B54.810.706
Xk gk kA ok k% VIA EMPREGADOR vk ke ok k

SISPB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/08/2021 - °~  AUTOATENDIMENTO - 08.53.04
0191000191 SEGUNDA VIA ) 0005

COMPROVANTE DE. PAGAMENTO

" MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
1NSTITUTO WACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT

i CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 08/2021
IDENTIFICADOR 71492318000185
_DATA DO PAGAMENTO 30/08/2021
VALOR DO INSS 359,92
VALOR OUTRRS ENTIDADES 6,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 359,92

DOCUMENTO: 083002
AUTENTICACAQ SISBEB: 9.0D6.342.B54.81D.706

ExhkRAT AL VIA CONTRIBUINTE sk kk ok k Kk

Pago ¢com Recursos
ESTADUAIS / SECID
A01F 1 AT

R$_ 35993

Transagdo efstuada com sucesso por. J8B2T1 10 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



INSS - AGOSTO/2021

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira . 187,37
02 Rodrigo Sim3o Conceicio 206,46
03 Sandra Candido da Silva Souza

06 Matias Mala 143,05
07 Qdete do Lago 108,00
08 Paulo César de Oliveira 113,04
09 Rosilene Barbosa 107,99

08 Alcindo Gomes de Afmeida 99,75

0% Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli . 141,92

10 Lugiene de Almeida ) 104,63
711 Senhorinha Maia Moraes 109,00

12 Terésinha Candida Duarte de Souza B 107,99

13 Angélica Chrispim Pereira da Silva 118,82
14 Diego Mello de Souza 118,98
15 Edivanha Lopes dos Reis 109,00
16 Erika Ariadne de Almeida Pires : 459,93
17 Hanataura de Lima ‘ ‘227517

: 18 laine Silva Marcondes 118,66 :

119 .leniffe; Graciano de Moraes 200,57
. 20 Leonardo Pereira de Qliveira 111,03
- 21 Ricardo Aparecido Campos 474,03

Jdots  f QeeO

'Page com Recursos
ESTADUAIS / SECID

* 22 Rosilene Torregiani : 118,98
: 23 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro '

™ 1.351,36 1.033.46 359,92 459,93 677,93

A) Termo de Colaboraciio com o Municipio de Sorecaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 do Banca do Brasil.

B) Tarmo de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba - $IAS - Esfera Estadual, conts cadastrada ¢/¢ 71875-0 do Banco do Brasil,

€} Termo de Colaboragéo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do Banco do Brasil.

D} Termo de Colaberagio com o Muricipio de Sorocaba - SIAS - Emenda Parlamentar, conta cadastrada ¢fc 73515-9 do Banco do Brasil.




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUHDADO EM 19 DE MAIQ DE 1946 - CHPJ: 71.492.318/0004.85

Rua Anidnio Aparecido Ferraz, 1.111 - Parque Sanls sabel- Sorocabs/SP . CEP 18052-200
venw.mentelolbalossrocaba.ong Fone, {15y 32214870

Sorocaba, 01 de Setembro de 2021.
A
Secretaria de Cidadania de Sorocaba - SECID
Divis@o de Parcerias e Planejamento

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n® 71.492.318/0001-
85 por meio de seu representante legal, José Murilo Marinho Mauad, abaixo assinado,
apresenta:

¢ A conta bancéria n? 71875-0 na Agéncia n? 0191-0, do Banco do Brasil é especifica _

para a movimentagéo financeira de recursos oriundos do governo Estadual.

* Despesas e encargos que compreendem mais de uma drea da organizagdo, sdo
pagos pela conta bancdria preponderante do custo, sendo realizado
posteriormente o reemboiso.

ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposicdo para o
esclarecimento de quaisquer dividas gue eventualmente venham a surgir em virtude da
presente,

Atenciosamente,

e

» De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancdrias /‘” ’



Extratos - Investimentos Fundos ~ Mensal

i\sg?f)
$3320107170313741
01/09/2021 07:29:42

| Cliente t
Agéncia 191-0

Conta 71875-0 LAR £ M LOBATO SOROCABA.

Mésfano referéncia AGOSTO/2021

BB AutomatlcoEmpres CNPJ 071 477!0901-68

0, 173735

| Resumo do més

Ultimos 12 meses  0,8952

SALDO ANTERICR 20,63
APLICAGOES (+) 5.073,00
. RESGATES () 5.084,62
" RENDIMENTO BRUTO (+) 3,61
IMPOSTO DE RENDA (+) 0,26
OF () 2,36
RENDIMENTO LIQUIDO 0,99
SALDO ATUAL = 0,00
| Valor da Cota !
30/07/2021 10,087629772
31/08/2021 10,113681543 .
| Rentabilidade
No més 0,2583
No ano 0,8575

Transagdo efstuadsa com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



01/09/2021

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente « Conta atual

(332010717031374006
01/08/2021 07:23:19

Agéncia 191-0
Contacomrente  71875-0 LAR ESCOLA MONTEIRC LOBAT
Fetioto do de 01/08 /2021 até 31/ 08 /2021
- Langamentos
ba,f,fgeba mwﬁ;’emo Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
30/07/2021 0000 00009 000 Saldo Anterior oL 0.00C
13/08/2021 0600 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.823,00C
13/08 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
13/08/2021 0000. 13134 250 Folha de Pagamento 2.809 1.623,00 D cngh X
131082021 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta B62.251.200.333.002 10,50 D
Cobranga refarente 13/08/2021
- 13/08/2021 ‘ 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 10,50C 000¢C
. 26@&__20_21 QGO0 14134 612 Recebimento fornecedor 341.501 507300 C a'sgd’a fa?-.{
. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 50CI )
20/08/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 5073000 000C
26/08/2021 - 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82.601 435,000 - goolovns”
BOFA MERRILL LYNCH BM S.A,
26/08/2021 0000 U00DC B85S BB RF CP Aut Empresa 5 43500C  000C
30/08/2021 o191 ‘ 99015 870 Transteréncia recebida £50,191.000.001.226 275,000
30/08 0181 1226-2 LAR ESCOLA MON
30/08/2021 0191 88015 470 Transferéncia enviada 550,191.000.001.226 1.623,00 D
30/08 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON )
30/08/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3.905 256500 D W
30/08/2024 0000 13105 375 Impostos ".k 83,001 383940, §oTS
FGTS ARRECADACAO GRF
30/08/2021 0000 13105 196 INSS Arrecadacio 83.002 358,92 D TINS5
GPS- Ident.: 71492318000185 - 08/2021
30/08/2021 0000 13113 170 Tar Pe}g Salér Créd Conta 802.421.100.226 201 14,50 b
Cobranga referente 30/08/2021
30/08/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 4647,36C 000G
31/08/2021 6000 14049 855 BB RF CP Aut Empresa 1.200.005 1,76 C
31/08/2021 0000 00000 999SALDD 1.76C

e o B L L -

Transagdo efetuada com sucesso por: JBBZT 110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

httos:fautoatendimento2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=2.3 . 24#fflemplate/~2Fconsuitas~2F009-2.bb

111



%&,r,z
LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO £M 19 DE MAIO BE 1946 — CHPJ: 71.492.348/0001-85

Rig Antdni Agareciio Ferrez, 1.171 — Pargus Sania 13abel - Serocats/SP — CEP 18052280
wwe e nsnleiroiohatosococaba.org Fone: (15 3221-4370

RELAGAO DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO - AGOSTO/2021

Colaboradores Cargo Admissdo Recurso Utilizado
Angélica Chrispim Pereira da Silva Educador Social 12/09/2019 Emenda Parlamentar
Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli Chefe de Cozinha Ny 03/08/2009 Estadual
Diego Mello de Souza Educador Social 12/08/2019 Emenda Parlamentar
Edivanha Lopes Ferraz Auxiliar de Limpeza }/ 18/09/2013 Estadual
“7 Erika Ariadine de Almeida Pires Assistente Social 17/03/2016 Federal
Hana Laura de Lima Psicologa 05/03/2018 Emenda Parlamentar
Jaine Silva de Oliveira Marcondes Educador Social 20/01/2020 Municipal
Jennifer Graciano de Moraes Assistente Administrativo 01/09/2014 Municipal
Luciene de Almeida Ajudante de Cozinha 20/12/2017 Emenda Parlamentar
Ricardo Aparecido Campos Coordenador de Projeto 02/02/2004 Municipal
Rosilene Torregiani Educador Social 22/03/2021 Municipal
Senhorinha Maia Moraes Auxiliar de Limpeza K D4/01/2013 Estadual
Teresinha Candida Duarte de Souza Ajudante de Cozinha 03/09/2014 Emenda Parlamentar
Vilma Aparecida e Gois Ribeiro Educador Social 11/03/2019 Municipal

]

Sorocaba, 01 de Setembro de 2021.

José Murilo Ermg;ﬂauad
idente




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORQCARA
CNPJ: 71.492.318/0001-85

Ressaaci o direito de a Fazenda Nacional cobrar e insorever quaisquier dividas de responsabitidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificadn que ndo constam
pendéncias em sey nome, relatihes a créditos tibutdrios administrados pela Secralaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e g inscrigfes em Diida Atha da Unido {DAL junito & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidac & vilida para o estabelecimento matriz e suas fifials e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdios e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados, Referese & situagio do
stjeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contriblicdes socials predstas
nas alingas ‘& a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1591

A acsilagio desta certiddo esta condicionada & werficagio de sus autenticidade na Irtemet, nos
enderegos <hitp://fh.gav.br= ou <httpy/fwww. pgfn.gov.br>,

Certidio emitida gratuitamente com base na Pertaria Corjunta RFB/PGEN r° 1,751, de 2/10/2044.
Eriitida as 22:60:48 do dia 06/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2021.

Cédigo de controle da certidsio: 6A5A.6923.DBE4.E0ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



TR LUL] UDIDU
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SR ECONOMICA F

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.492.318/0001-85
Razdo Social:lAR ESCOLA MONTEIRD LOBATO DE SOROCABA

Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111/ JD. ITANGUA / SOROCARA / SP
/ 18052-280 '

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:22/08/2021 a 20/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021082200250379339388
Informag&do obtida em 10/09/2021 08:49:33

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




L

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&do Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ / IE: 74.492.318/0001-85

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificade que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado. :

Certiddo no 21070061770-01
Bata e hora da emissao 0770772021 04:35:49
Validade 6 {seis) meses, contados da data de sua expedicéo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitac8o desta certid@o esta condicionada & verificagio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Foltha 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATC DE SOROCARA (MATRIZ E FILIATIS)
CNPJ: 71.4%92.318/0001-85

Certidac n°: 16193161/2021

Expedicdo: 20/05/2021, &s 16:31:56

Validade: 15/11/2021 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se dque LAR ESCOLA MONTEIRQO LOBATO DE SOROCABA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritc{a) no CNP2J sob o n° 71.452.318/0001-85, NAO CONSTA
do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s&o de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho & estdo atualizados até 2 (doig) dias
anteriores a data da sua expedicioc.

No caso de pessca juridica, a Certiddo aztesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacde desta certidio condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamante,

INFORMACAO IMPORTANTE

Bo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢d&o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cbhrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgade ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a hcnorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentcs determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspec&o do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CNPJ: 71.492.318/0001-85
DATA E HORA DA EMISSAO: 08/09/2021, as 11h57

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
debitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidfo abrangs todos 0s estabelesimentos do empregador.

2, A presente certidde ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadares que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo,

3. Conforms artigo §°§ dnlco da portarla 1421/2014 do MTE, a cartidiio ora instituida reflatird
sempre a Gltima situagio ocorrida em cadastros administrativos pelo emltente, de modo que,
havendo processos envlados a Procuradoria da Fazenda Naclonal - PEN, quanto a estes, poderi
ser obtida cerfiddo perante agquele érgéo, visando a demonstrar a situago atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada no enderego
hitp:/fwww.mte,gov.by/certidao/infracoes/debifos utilizando o cddigo 4GmhPHR,

5. Expedida com base na Portatia MTE n® 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamenta.

Pagina 1de 1
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PREFEITURA DE SOROCABA

e lde
SECRETARIA DA FAZENDA Phgina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 307.195/21-26

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 126.047
Contribuinte: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNPI: 71.492.318/0001-85

Enderego:  RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
BAIRRO REGIAO OESTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte intercssada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadasiro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:26:55 h, do dia 03/08/2021.
Valida até 04/10/2021.
Cédigo de autenticidade: 56FA172FA3D6497F

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

N°Vial
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PREFEITURA DE SOROCABA

agi ldel
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina ¢

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N° 344.833/21-90

Certiddo via web

Inscricdo Imobilidria: 32.22.25.1478.01.000
Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111

BAIRRO REGIAO OESTE Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s} com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

20/09/2021

11 IMPGSTO PREDIAL E TERRITGRIAL URBANG/TAXAS 2621 30612521

Certiddo emitida as 10:04:52 h, do dia 08/09/2021.
Valida até 29/09/2021.
Codigo de autenticidade: 262B6D33CDD5D2D4

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize 0 seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link “Validar Certidoes".

Atencdo: gualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 344.834/21-70

Certiddo via web
Inscrico Imobiliaria: 32.22.25.1696.01.000

Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 949

BAIRRO REGIAQ OESTE

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro{s) conforme consta abaixo:

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS

Certiddo emitida as 10:06:21 h, do 'dia 08/09/2021.
Valida até 29/09/2021.
Codigo de autenticidade: SEB8CA31CD24F9BF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar CertidGes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1del

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 344.836/21-32
Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 32.22.25.1814.01.000

Enderego:  RUA SALVADOR ROQUE ROMANO, 20
BAIRRO REGIAO OESTE Loete PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carnd(s) com vencimento(s) futuro{s) conforme consta abajxe;

11 IMPOSTC PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2321 285070721 4 20/0G/2321

Existe(m) carmné(s} com vencimento(s) futuro(s) para a(s) inscrigio{des) Original\(is) conforme consta abaixo:

1C 32,22.25.1478.01.000

{1 IPTU/TAXAS piie 306325721 4 20/09/2021

Certiddo emitida as 10:07:13 h, do dia 08/09/2021.
Valida até 29/09/2021.
Codige de autenticidade: EB2FA4380B66D3AF

Para conferir a autenticidade de certidbes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse 0 link "Validar Certiddes”.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1l



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

- PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL -~ .

Sorocaba 20/09/2021

Organizacio; MONTEIRO LOBATO

Servico: SCFV PARA CRIANCAS DE 6 A 11 ANOS
Fonte de recurso: jESTADUAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: R$ 5.073,00

Em andlise da prestaco de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucgio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

Matheus de Oliveira Lima
Segdo de Convénios e Parcerias
em Substituicio ~ e
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